



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
CNPJ Nº 01.612.557/0001-46

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL

ATA Nº 01.1303/2020- PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 OBJETO: Aquisição de utensílios de cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jatobá do Piauí – PI.

Pregoeiro: Joseane Oliveira Pereira

Data da Sessão: 11/03/2020

Data da Adjudicação: 13/03/2020

Data da Homologação: 13/03/2020

Término da vigência: 13/03/2021

DETENTORA/VENCEDORA	M ABREU & OLIVEIRA LTDA - ME
CNPJ	14.865.868/0001-69
ENDEREÇO	Cj. Milton Lima, nº 1 – Quadra D – Loja 02 – COHAB, Cep: 64.340-000
CIDADE	Castelo do Piauí - PI

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT	V. TOTAL
001	Bacias de plástico cap. 10 litros	Unid.	10	15,00	150,00
002	Bacias de plástico cap. 15 litros	Unid.	10	18,00	180,00
003	Bacias de plástico cap. 20 litros	Unid.	10	22,00	220,00
004	Bacias em inox cap. 10 litros	Unid.	12	29,00	348,00
005	Bacias em inox cap. 5 litros	Unid.	12	15,00	180,00
006	Balde plástico - 10 Litros	Unid.	24	12,00	288,00
007	Balde plástico - 20 Litros	Unid.	24	28,00	672,00
008	Balde plástico - 30 Litros	Unid.	24	24,00	576,00
009	Balde plástico c/ tampa cap. 30 Litros	Unid.	20	34,00	680,00
010	Balde plástico c/ tampa cap. 50 Litros	Unid.	10	45,00	450,00
011	Batedeira 220 V	Unid.	5	100,00	500,00
012	Caixa termica com tampa cap 12l	Unid.	3	78,00	234,00
013	Caixa termica com tampa cap 24l	Unid.	3	90,00	270,00
014	Caneca de plastico escolar 250ml	Dz	25	27,00	675,00
015	Cesto em plastico de lixo 10 litros	Unid.	40	9,00	360,00
016	Cesto em plastico de lixo 5 litros	Unid.	100	4,50	450,00
017	Coador de café (de pano)	Unid.	40	4,00	160,00
018	Colher de mesa inox	DZ	25	37,50	937,50
019	Colher inox grande	Unid.	20	18,00	360,00
020	Colher inox para sobremesa	Dz	15	19,00	285,00
021	Concha de aluminio grande	Unid.	12	22,00	264,00
022	Concha de aluminio media	Dz	2	100,00	200,00
023	Copos plasticos para leite	Dz	50	25,00	1.250,00
024	Cuscuzeira em inox cap. 2 Litros	Unid.	8	52,00	416,00
025	Cuscuzeira em inox cap. 3 Litros	Unid.	8	63,00	504,00
026	Cuscuzeira em inox cap. 7 Litros	Unid.	8	85,00	680,00
027	Deposito em plastico com tampa cap 000 ml	Unid.	50	11,00	550,00
028	Deposito em plastico com tampa cap 100 ml	Unid.	50	9,50	475,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
CNPJ Nº 01.612.557/0001-46

029	Deposito em plastico com tampa cap 500 ml	Unid.	50	9,00	450,00
030	Escondor de louça em inox	Unid.	8	40,00	320,00
031	Escondor grande para arroz em plastico	Unid.	20	14,00	280,00
032	Escondor grande para macarrão (aluminio)	Unid.	20	20,00	400,00
033	Escumadeira em aluminio Grande	Unid.	10	40,00	400,00
034	Escumadeira em aluminio Media	Unid.	20	30,00	600,00
035	Faca de mesa em inox	Dz	25	46,00	1.150,00
036	Faca em inox para legumes 8"	Unid.	20	54,00	1.080,00
037	Faca em inox para carnes 12 "	Unid.	20	29,00	580,00
038	Faca para pão	Dz	2	142,00	284,00
039	Fogão c/ 6 bocas	Unid.	4	450,00	1.800,00
040	Fogão industrial c/ 6 bocas	Unid.	6	1.225,00	7.350,00
041	Forma de bolo em inox redonda/ com furo tamanho	Unid.	20	45,00	900,00
042	Forma de bolo em inox retangular 27cmx37cm - altura 5cm	Unid.	10	48,00	480,00
043	Garfo em alumino	Dz	5	45,00	225,00
044	Garfo em inox	Dz	15	75,00	1.125,00
045	Garrafa térmica 3L	Unid.	10	25,00	250,00
046	Garrafa térmica 5L	Unid.	5	35,00	175,00
047	Garrafa térmica de pressurizar 1,800 ML	Unid.	6	53,00	318,00
048	Garrafa térmica para água 12L	Unid.	10	78,00	780,00
049	Garrafa térmica para café 1L	Unid.	10	20,00	200,00
050	Garrafa térmica para café 2L	Unid.	10	25,00	250,00
051	Isopor termico cap. 100 Litros	Unid.	6	100,00	600,00
052	Isopor termico cap. 150 Litros	Unid.	6	150,00	900,00
053	Isopor termico cap. 80 Litros	Unid.	6	80,00	480,00
054	Jarras plastica cap 2L	Unid.	20	9,00	180,00
055	Jarras plastica cap 4L	Unid.	20	17,00	340,00

OBSERVAÇÕES:

- O objeto deverá ser executado conforme definido no Edital, na Ata de SRP e, ainda quando for o caso no contrato individual ou instrumento congênere.
- A Ata de Registro de Nº 01.1303/2020 integra esse Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, observada a vinculação ao Pregão Presencial Nº 007/2020.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
CNPJ Nº 01.612.557/0001-46

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 02.1603/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020.

OBJETO: contrato para aquisição de utensílios de cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jatobá do Piauí – PI. **HOMOLOGAÇÃO EM:** 13/03/2020. **AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU:** José Carlos Gomes Bandeira. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal. **CONTRATADO:** M ABREU & OLIVEIRA LTDA – ME, CNPJ nº 14.865.868/0001-69. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 57.271,30 (cinquenta e sete mil duzentos e setenta e um reais e trinta centavos). **ASSINATURA DO CONTRATO:** 16/03/2020. **VIGÊNCIA:** 31/12/2020.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
CNPJ Nº 01.612.557/0001-46

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 04.1603/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020.

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jatobá do Piauí – PI. **HOMOLOGAÇÃO EM:** 13/03/2020. **AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU:** José Carlos Gomes Bandeira. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal. **CONTRATADO:** M ABREU & OLIVEIRA LTDA – ME, CNPJ nº 14.865.868/0001-69. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 50.153,00 (cinquenta mil cento e cinquenta e três reais). **ASSINATURA DO CONTRATO:** 16/03/2020. **VIGÊNCIA:** 31/12/2020.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
CNPJ Nº 01.612.557/0001-46

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL

ATA Nº 03.1303/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jatobá do Piauí – PI.

Pregoeiro: Joseane Oliveira Pereira

Data da Sessão: 11/03/2020

Data da Adjudicação: 13/03/2020

Data da Homologação: 13/03/2020

Término da vigência: 13/03/2021

DETENTORA/VENCEDORA	M ABREU & OLIVEIRA LTDA - ME
CNPJ	14.865.868/0001-69
ENDEREÇO	Cj. Milton Lima, nº 1 – Quadra D – Loja 02 – COHAB, Cep:
CIDADE	Castelo do Piauí - PI

Item	Descrição	Qtd	Und	V. unit.	V. total
1	Açúcar cristal FDO c/30Kg	30	FDO	82	2460
2	Alho em cabeça pct de 1Kg	24	Kg	25	600
3	Arroz Tipo 1 FDO c/30Kg	40	FDO	100	4000
4	Azeitonas 200g	20	LTA	2,5	50
5	Balas comum pct de 1Kg	50	Kg	9	450
6	Batata palha pct c/500g	200	Pct	4,5	900
7	Biscoito doce 3x1 - 400g cx c/ 24 pct.	60	Cx	75	4500
8	Biscoito rosquinha 400g cx c/24 - Sabores diversos	20	Cx	110	2200
9	Biscoito Salgado 3x1 - 400g cx c/24 pct.	60	Cx	75	4500
10	Café moido empacotado a vacuo c/250 g	300	Kg	6	1800
11	Chá de cerva doce	5	Kg	20	100
12	Chá de cravo	5	Kg	22	110
13	Chá de endro	5	Kg	20	100
14	Caldo de galinha caixa c/27 tablets	20	Cx	18	360
15	Coloral pct c/ 500g	20	Pct	5	100
16	Crema de leite 200g	150	Und	3,5	525
17	Doce de banana 600g LTAA	50	LTA	4,5	225
18	Doce de goiaba 600g LTAA	100	LTA	4,5	450
19	Doce em tablets c/50 barra	60	Pot	18	1080

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
CNPJ Nº 01.612.557/0001-46

20	Ervilha em conserva 200g c/24 LTA	4	Cx	40	160
21	Extrato de tomate 340g cx c/24 Copos	5	Cx	40	200
22	Farinha de mandioca branca pct 1Kg	130	Kg	6	780
23	Farinha de trigo com fermento 1Kg	15	Kg	6	90
24	Farinha lactea 500g c/12	10	Cx	40	400
25	Fecula de mandioca pct 1 Kg	80	Kg	6	480
26	Feijão de corda tipo 1 pct 1Kg	200	Kg	6	1200
27	Feijão tipo mulTAinho tipo 1 pct 1Kg	70	Kg	7	490
28	Flocão de milho 500g	200	Kg	30	6000
29	Flocão de arroz, embalagem com 500g,	100	Kg	2,5	250
30	Flocos de milho, pré-cozido pct de 500g.(fardo com 15 kg),	200	Kg	2,4	480
31	Leite Consesado 200g	30	LTA	5	150
32	Leite em pó desnatado 250g	100	Kg	6	600
33	Leite em pó integral 250g	250	Kg	6	1500
34	Leite Longa vida cx c/1 L	100	L	5,5	550
35	Macarrão espaguete c/500g fardo c/10 unid	40	Fdo	30	1200
36	Magarina vegetal c/250g	100	Kg	2,5	250
37	Milho para pipoca pct 500g	100	Kg	7	700
38	Milho Verde em conserva 200g c/24 lat	24	Cx	48	1152
39	Óleo de soja c/900ml	10	Cx	85	850
40	Pimenta do reino em pó c/50g	50	Pct	1,5	75
41	Pirulto pct c/50 unid	10	Pct	12	120
42	Rapadura de cana de acucar 500g	100	Und	4	400
43	Rapadura de leite 500g	100	Und	4	400
44	Sal refinado 1Kg	120	Kg	2	240
45	Sardinha em óleo 125g cx c/50 unid	12	Cx	130	1560
46	Suco concentrado de acerola garrafa c/500ml	120	Und	4	480
47	Suco concentrado de caju garrafa c/500 ml	120	Und	4	480
48	Suco concentrado de goiaba garrafa c/500 ml	120	Und	4	480
49	Suco concentrado de manga garrafa c/500ml	120	Und	4	480
50	Suco em po cx c/10 und	100	Cx	29	2900
51	Tempero completo liquido (alho,pimenta,vinagre) c/500ml	84	Und	4	336
52	Vinagre c/500ml	84	und	2,5	210
					50.153

OBSERVAÇÕES:

- O objeto deverá ser executado conforme definido no Edital, na Ata de SRP e, ainda quando for o caso no contrato individual ou instrumento congênere.
- A Ata de Registro de Nº 03.1303/2020 integra esse Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, observada a vinculação ao Pregão Presencial Nº 009/2020.